
í r . ' 1 3 5 1 / 2 1  CĚS • A 3 2 /  2 1 / p e E é -

CES:
644/18 LN 014 027, Holedeč -  úpravna vody -  rekonstrukce

D O D A T E K  Č . 5  K E S M L O U V Ě  0  D Í L O

Číslo zhotovitele: 1633-099/GD/2017

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 27.03.2018 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické ....................................................................... ............
IČ : 49099469
DIČ : CZ49099469
bankovní spojení : KB Teplice, č.ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., ................................................... 
............................................................................................................................................................@clnet.cz 
k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, 
přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
ARKO TECHNOLOGY, a.s 
Správce/Společník 1

se sídlem: Vídeňská 206/108,619 00 Brno
zapsaná u Krajského soudu: v Brně, oddíl B, vl. 296
zastoupená: Ing. Tomáš Keberle, předseda představenstva 

Ing. Jiří Svoboda, člen představenstva 
Ing. Martin Pajer, člen představenstva

zástupce pro věci technické: ..........................................................
IČ: 00219169
DIČ: CZ00219169
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno, č.ú. 52201621/0100
telefon: .................
fax: ..................

HST Hvdrosvstémv s.r.o. 
Společník 2

: Školní 467/14,415 01 Teplicese sídlem
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl C, vl. 21197
zastoupená : Ing. Petrem Hellmichem
IČ : 26212706
DIČ : CZ26212706

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn I............... 
..........Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je...................................

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



644/18 LN 014 027, Holedeč -  úpravna vody -  rekonstrukce

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 5 se mění čl. III. Čas plnění odstavec 3.2 se nahrazuje 
následujícím textem: Dokončení stavby nejpozději do: 30.04.2021

2. Předmět plnění, a to rozšířením předmětu díla o vícepráce zdokumentované změnovými listy č. 18-19 a 
dále čl. III. Cena za dílo bude navýšena o předmětné vícepráce dle ZL č. 18-19. Změnové listy č. 18 -  19 tvoří 
přílohu č.1 tohoto dodatku.

Cena za dílo uvedená v čl. 4.1 smlouvy o dílo se navyšuje o cenu za vícepráce dle ZL č. 18- 19  ve výši 
312.391,- Kč bez DPH, tzn. že celková cena za dílo včetně dodatku č. 5 činí 129.758.712, - Kč bez DPH.
2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Příloha č. 1 -  Změnové listy č. 18 a 19

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

III. Závěrečná ustanovení

V Teplicích dne

O b j e d n a t e l : Z h o t o v i t e l :
. . . . . . .

Ing. Bronislav Špičák
generální ředitel !
Severočeská vodárenská společnostja.s.

Ing. Tomáš Keberle Ing. M
předseda představenstva člen představenstva 

ARKO TECHNOLOGY, a.s.
Severočeská vodárenská společnost a.s.

415 50 Teplice, Přítkovská 1689 
IČ 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

®
Vídeňská 108,619 00 Brno, tel.: +420 547423 211, 
lux: +420 547 423 221, e-mail: arko@afko-brno.cz

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2

mailto:arko@afko-brno.cz


1 NÁVRH ZMĚNY číslo: 19/2020
Zhotov ite l: ARKO TECHNOLOGY a.s., Vídeňská 108, Brno 619 00

Kom u: S eve ročeská  vodá renská  spo lečnos t a.s. D atum : 17.02.2021

N ázev akce: LN 014 027, Holedeč, UV -  rekonstrukce

Způsob poštou E -m a ilem - Faxem : osobně
odes lán í/ X X
předán í/da tum :
Odkazy na spec ifikac i: 

na výkresy:

na rozpočtové  podklady: 
na jinou  čás t sm louvy:

V iz  cenový  rozpoče t -  p říloha

Popis a zdůvodnění změny:
Podrobný technický popis navrhované změny -  dodatečných stavebních prací (víceprací):

Byla doplněna nová kabeláž pro vystrojení přípojného místa náhradního zdroje na trafostanici. Dále byla doplněna 
vstřikovací armatura z důvodu změny trasy po domluvě s investorem.

D ůvod zá m ě r chyba  v chyba vyšší jiné okolnosti
vícep ráce /m éně
práce

o b jedna te le p ro jek tové
dokum en tac i

zho tov ite le m oc
X

P oče t p řipo jených  listů výkresů  zm ěny: 1 s tr rozpočtu
Ocenění změny:

Celkem - 77 072 Kč + DPH

N ově navržená  zm ěna  s jednané  ceny d íla
SoD
d o d . la  2 (ZL1-3) 
cena  d íla  vč.dod 
ZL  č.4 
ZL  č.5 
ZL  č.6 
ZL  č.7

126 800  203 ,- Kč bez DPH 
166 754 ,- Kč bez DPH 

126 966 .957 ,- Kč bez DPH 
263 .53 8  kč bez DPH 
112 .120  kč bez DPH 
336 .255  kč bez DPH 

- 167.871 Kč bez DPH
SoD  vč .D od .č .3  
ZLč.8 
ZL. Č.9 
ZL. Č.10 
ZL. Č.11 
ZL. Č.12 
ZL. Č.13 
ZL. Č.14 
ZL. Č.15 
ZL. Č.16 
ZL. Č.17 
ZL.Č.18 
ZL.Č.19

127 510  999 Kč bez DPH 
0,00 Kč bez DPH 

104.349 Kč bez DPH 
263.538 Kč bez DPH 
320.561 Kč bez DPH 
10 956 Kč bez DPH 
18 744 Kč bez DPH 

436 171 Kč bez DPH 
146 108 Kč bez DPH 
171 003 Kč bez DPH 
463 892 Kč bez DPH 
389 463 Kč bez DPH 
-77 072 Kč bez DPH

Nová cena díla 129.758.712 Kč bez DPH

Z m ěna  navržené  Ihůty dokončen í d íla  
(č ís lem /s lovy):

0 ka lendá řn ích  dnů

N avrhovanou  zm ěnou  do jde  k zm ěně  rozpočtu  o částku : - 77 072 Kč bez DPH 
C ena v ícep rací pod le  toh o to  Z m ěnového  listu činí 89 214 Kč bez DPH, tj. 0 ,07  % nab ídkové  
ceny.____________________________________________________________________________________



C ena m éněprací pod le  toh o to  Z m ěnového  listu činí 166 286  kč.
C ena m éněprací pod le  toh o to  Z m ěnového  listu činí 166 286  Kč bez DPH, tj. 0 ,13  % 
nab ídkové  ceny.
C ena v ícep rac í všech  Z m ě n ových  listů té to  s tavby rea lizovaných  d le  § 222  odst. 5 a 6 Z Z V Z  
činí 6 .879 .365  Kč bez D PH Kč bez DPH, tj. 5 ,43 % nab ídkové  ceny.
C ena m éněprací všech  Z m ěnových  listů té to  s tavby rea lizovaných  d le  § 222  odst. 5 a 6 
Z Z V Z  čin í 3 .920 .856  Kč bez DPH, tj. 3 ,09 % nab ídkové  ceny.______________________________
P oče t p řipo jených  listů spec ifikac í (zm ěnový rozpočet): 0

Zástupce zhotovitele:
Z ho tov ite l vyp racova l ten to  Z m ěnový  lis t vče tně  příloh a p roh lašu je , že  vše chn y  uvedené  
úda je  jso u  p ravd ivé . .

. .

....... . . . . . . . . . . . . ... . .. . . .. . . . .. . . . . . . . .D atum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobů stanovení ceny a její přiměřenosti:
D
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■ není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby,

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst. 7 ZZVZ)__________________________________________________________________

Stanovisko projektanta (AD):
P ro jek tan t souh lasí s uvedeným i údaji a zdůvodněn ím  a p ředk ládá  investo rov i 
k přije tí / zam ttn trtt*zm ěny

....... . . . . . . ......... .. . . . . . . . . ........................................... .a .

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souh las í s uvedeným i údaji a zdůvodněn ím  a p ředk ládá  investo rov i 
k přije tí / zam ítnu tí zm ěny

............ . . .. . . . .. . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . .

....................... .................. .a tum
/  L Í f

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci



\áeeprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

....... . . . . . . . . ....... . . . . . . . . . . . . . a tum

..... . . .. . . .. . . . . . .. . .. . . . . . . .. . . . . . .

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zafflttfflrtrnávrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



1 NÁVRH ZMĚNY číslo: 18/2021
Zhotov ite l: ARKO TECHNOLOGY a.s., Vídeňská 108, Brno 619 00

Kom u: S eve ročeská  vodá renská  spo lečnos t a.s. D atum : 01 .03.2021

N ázev akce: LN 014 027, Holedeč, UV -  rekonstrukce

Způsob poštou E -m a ilem - Faxem : osobně
odes lán í/ X X
předán í/da tum :
Odkazy na spec ifikac i: 

na výkresy:

na rozpoč tové  podklady: 
na jin o u  čá s t sm louvy:

V iz  cenový rozpoče t -  p říloha

Popis a zdůvodnění změny:
Podrobný technický popis navrhované změny -  dodatečných stavebních prací (víceprací):

Pro SO 0001 byly doplněny kompozity pro 1 separační stupeň z důvodu bezpečnosti. Pro SO 0002 byl doplněn záchytný 
systém -  nová střecha z důvodu bezpečnosti, dále byla doplněna dlažba pro starou budovu. Pro SO 0014 byly odečteny 
MPC panely z důvodu ne realizace, dále byla zaměněna kamenina za litinu. V rámci SO 0014 byly doplněny tvarovky, které 
nebyly součástí soupisu provedených prací a oprava Pascalova žlabu. A další viz poznámky v rozpočtu.

Důvod zá m ě r chyba  v chyba vyšší jiné okolnosti
vícep ráce /m éně
práce

ob jedna te le p ro jek tové
dokum en tac i

zho tov ite le m oc
X

P očet p řipo jených  listů výkresů  zm ěny: 21 s tr rozpočtu
Ocenění změny:

Celkem + 389 463 Kč + DPH

N ově navržená  zm ěna  s jednané  ceny díla
SoD
d o d . la  2 (ZL1-3) 
cena  d íla  vč.dod 
Z L  č.4 
Z L  č.5 
Z L  č.6 
Z L  č.7

126 800 203 ,- Kč bez DPH 
166 754 ,- Kč bez DPH 

126 966 .957 ,- Kč bez DPH 
263 .538  kč bez DPH 
112.120 kč bez DPH 
336 .255  kč bez DPH 

- 167.871 Kč bez DPH
SoD vč .D od .č .3  
ZL č.8 
ZL. Č.9 
ZL. Č.10 
ZL. Č.11 
ZL. Č.12 
ZL. Č.13 
ZL. Č.14 
ZL. Č.15 
ZL. Č.16 
ZL. Č.17 
ZL.Č.18

127 510 999 Kč bez DPH 
0,00 Kč bez DPH 

104.349 Kč bez DPH 
263.538 Kč bez DPH 
320.561 Kč bez DPH 
10 956 Kč bez DPH 
18 744 Kč bez DPH 

436 171 Kč bez DPH 
146 108 Kč bez DPH 
171 003 Kč bez DPH 
463 892 Kč bez DPH 
389 463 Kč bez DPH

Nová cena díla 129.835.784 Kč bez DPH

Z m ěna navržené  lhů ty dokončen í d íla  
(č ís lem /s lovy):

0 ka lendá řn ích  dnů

N avrhovanou  zm ěnou  do jde  k navýšen í rozpočtu  o částku: 389 463 Kč bez DPH 
C ena v ícep rací pod le  toho to  Z m ěnového  listu činí 828 174 Kč bez DPH, tj. 0 ,65  % 
nab ídkové  ceny._________________________________________________________________________



C ena m éněprací pod le  toh o to  Z m ěnového  listu č iní 438  711 kč.
C ena m éněprací pod le  toho to  Z m ěnového  listu č iní 438  711 Kč bez DPH, tj. 0 ,35  % 
nab ídkové  ceny.
C ena v ícep rac í všech  Z m ě n ových  listů té to  s tavby rea lizovaných  d le  § 222  odst. 5 a 6 Z Z V Z  
činí 6 .790.151 Kč bez DPH  Kč bez DPH, tj. 5 ,36 % nab ídkové  ceny.
C ena m éněprací všech  Z m ěnových  listů té to  s tavby  rea lizovaných  d le  § 222  odst. 5 a 6 
Z Z V Z  č in í 3 .754 .570  Kč bez DPH, tj. 2 ,96  % nab ídkové  ceny.______________________________
P oče t p řipo jených  listů sp ec ifikac í (zm ěnový  rozpočet): 0

Zástupce zhotovitele:
Z ho tov ite l vyp racova l ten to  Z m ěnový  lis t vče tně  p říloh  a p roh lašu je , že  všechny  uvedené  
úda je  jso u  p ravd ivé .

....... . . . . . . . . . . . . ... . .. ........... .............................. .a tum 12

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
1)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a 

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby,

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst. 7 ZZVZ)__________________________________________________________________

Stanovisko projektanta (AD):
P ro jek tan t souh las í s uvedeným i úda ji a zdůvodněn ím  a p ředk ládá  investo rov i 
k přije tí /-zam ítnu t í  zm ě n y

....... . . . . . . . ....... . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souh las í s uvedeným i údaji a zdůvodněn ím  a p ředk ládá  investo rov i 
k přije tí /  zam ítnu tí zm ě n y

............ . . .. . . . .. . . . . ......................................... .atum
.

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací /■ méněpraeí-dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ ro vn ě ž .



....... . . . . . . . . ....... . ........... .............................. .a t u m ^ . - . ^ . l .

....... . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnuíLnávrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


